
dělnická působiti chce s upřímnou
opravdovostí pro "sjednocení sil

pracující třídy v českém národS
Z těch důvodů zastupitelstvo stra-

ny vyslechnuvši zprévn o působě-n- í

výkonného výboru k docílení

nno
u

ka potravin a hrozí jí katastrofa
kterou mnoho dětí by mohlo za

platiti Životem Vídenské dělni-eťv- o

obdrželo po zkrácení dávky
chleba 30- - --- 4Huocentní dra
hotnf přídavek — pražské tlelni-ctv- o

nedostalo nic I

Na vieehny tyto stížnosti jež
dobře vystihují stav pražského
zásobování odpověděl místodrži- -

dohody a sblíženi s českými stra gf ne(ÍUnami aociallstickými schvaluje
všechny kroky dosud učiněné a U--

kládá výkonnému výboru strany I 1
aby na cest nastoupené dále potel Že uznává že Praha jest 5pat

ně na tom že ale "letošních zku kraeoval Zastupitelstvo strany
schvaluje také kroky výkonnéhoieností bude lze použiti teprve

příštím zásobovacím období"

Z českých vlastí

K svým přišel a voji ho nepo-znal- i

— Králové-hradeek-
ý biskup

Doubrava rád parádoval před vál-

kou českým svým vlastenectvím

jež při svém rakouském opatrní-etr- í

divně konkurovalo s vlaste-

nectvím kněží buditelů jimiž

kdysi právě jeho diecése

Nyní za války kdy celý národ
rozhodl se přeimšit všechnu spoji-

tost s Habsburky a Vídní biskup
Doubrava několika projevy tdo-káz- al

jak je mu za těžko uděla-

li si ve Vídni špatné oko a zatím

co české kněžstvo šlo jak ji-

nak nemohlo — s národem v boji
zíí svobodu lajný rada biskup
Doubrava Sel tak daleko žc sklá-

dal dvojjazyčné slib jako člen

panské sněmovny Ovšem že u
mís doma udělali s eqcelleueí

krátký proces a vlastenecký bi-

skup ihned musel na příklad z

výboru Českého Musea Nyní dlí

biskup Doubrava v Karlových
Varech a eo se mu nestalo?! Kar
lovarští Němci protestují proti

Cínie v Velké Praae - Dle

českých denníků činže ve Velké

výboru pro sjednocení s českou
sociálně demokratickou stranou
dělnickou v Rakousku (centrali-sty- )

a upříauiě lituje že vyjedná-
vání toto uevedlo dosud k žádou

Praze byly letos velmi zvýšeuv

Zvýšení pohybuje se od 130 —

40O K Tak nájemník" který by címu výsledku Ukládá výkímné
dlí v mezzaninu a platí za pokoj mu výboru: aby :v jednání pokra
s kuchyní a předsíuí 508 K bude
od srpna platiti 998 K a to v do

mě kde není ani plynového ani
elektrického osvětlení

"Hladové kameny" se vynořily

čoval — O vyjednávání s český-

mi socialistickými stranami má

býti pak podána zpráva sjezdu
strany — který sé dle usneseni za-

stupitelstva má konati 28 a 29 zá-

ří t r v Praze V téže resoluci

vyslovuje se přání aby došlo také
ke shodě se socialistickými strana-

mi ostatních národů

(Čtyři řádky zabaveny censu-rou-)
— K referátu o politické si

— U Děčína vynořil se zase po
dlouhé dobe tak zvaný hladový
kamen jenž nese nápis: "Vidíš-- l

Kupujte Higginaovy masné výrobky jež jsou nyní již v trhu

"Uzené šunky slanina a salámy" — Pouze některé se jim vy-

rovnají a žádné nejsou lepší
': Ne co budeme dělat my je děláme Výroba masa prodej masa:

Děláme peníze pro naše akcionáře to je náš obchod
Vý se o to zajímáte pvšem že ano a chcete více o násvědět

Přejeme si byste věděli proč vás prostřednictvím tohoto časo-
pisu upozorňujeme Dovolte nám sděliti vám jaké jsou výdělky v
jatečním obchodě

Pane pěstiteli dobytka pohlédněte na to co jatkáři udělali a po-
stavte se na pravou stranu pultu

Milliony byly nadělány obrácením živého dobytka do hotových
masných výrobků

My mluvíme k vám "POSLOUCHEJTE I"

Žádný člověk nikdy nevydělal dollaru z jatečního závodu zá-

sobováním jej živým dobytkem NIKOLIV PANE! Jateční závo-
dy jsou vedeny pro dobro akcionářů

Pakli vy byste chtěl požívat prospěchu musíte býti akcioná-
řem Žádné střízlivé uložení peněz nemůže býti učiněno na krátkou
dobu Tyto akcie jsou veřejnosti nabízené za plnou hodnotu $ 1 00

mne plač!"
Směrné ceny piva v Čechách -

jeho přítomnosti v lázních Už te

dy i nevelezrádei bouří Němce
O k zkušebnou cen v Praze zave

tuaci přijaty byly projevy proti
oktrojúm krajkých vlád proti

Déje-l- i se tohle na dřevě suchém aeny cyiy smerne ceně pro pivo
1 — 6 a půlstupňové pro Prahu amůže vzdychat s písmem svatým prolicejním opatřením v Praze!
nejbližší okolí 2 K„ pro ostatní

pan biskup — co pak by se dálo
obvod Obchodní a živnostenské

dale schválena řada návrhů a reso-

luci týkajících se sociálních požaasi na dřevě syrovém?
komory pražské 1 K 80 h kde se

davků dělnictva otázky zásobova
nevybírá obecní dávka pivní 1 K

cí volebního práva do sboru samo- -6 h za litr — Pro pivo pod
právných atd Do předsednictva

Dokument — Paní Naděžda

Kramářová od let navštěvuje na
radu lékařů Františkovy Lázně

Když dra Kramáře zatkli odřekli

jí už zamluvený byt Loni ji ne

stupně v Praze a v nejbližším okolí
strany povoláni byli posl Ilalter- -

man Aemee dr Soukup a dr
na 1K 56 h v ostatních obcích
1 K 40 h" resp 1 K 16 h za litr
Pro pivo plzeňské stanovena

Smeral do širšího výkonného vý-
boru strany byli přibráni d a zá- -

chali na pokoji ale letos si to pa-

trně chtějí nahraditi Ve "Fran- - cena na 2 K 60 b za litr Pro nro- -

lupci zemského výkonného vý
uej piva v lahvích v hostincích azensb Tagbl" objevil še následu-

jící článek: "Karel Kramář na boru strany v Čecháchkavárnách a to za pivo nad čtyři díle:' -T ilIHIvštěvuje Chebsko Jak se dovídá stupně stanovena cena za litr 2 K ova poisna pomuca — Veské
0h za půl litru 1 K 30 h za pl noviny oznamují s radostí že seme z Frant Lázní '

není sice K

Kramář ve Františkových Lá I olaci z Těšínská usnesli na pří- -
Hodnota "jejich rychle vzrůstá dělají peníze

Dělají peníze nyní!

zeňské za litr 3 K 20 h z? půl li

tru 1 K 30 h št podporovati všemožně českouzních policejně hlášen ale je tam

jeho paní která od 10 let se léčí I od Poláků byl dr Seidler vel řeč a jednali jen v souhlasu s Če
ve F L a on tam byl častěji vi nu spatné přijat Titul 'zločince

byl mu vmeten ve tvář' ze všech
chy — Též ve sněmovně poslanec
Glombinski bývalý předseda pol-
ského Kola přimlouval se vřele za

děn kde navštívil svou paní Je
na každý způsob podivuhodná že stran Poněvadž socialisté ison

rovněž proti dru Seidlerovi usu pojení polské politiky s politikou
se pan a pí K nestydí používati
německého pohostinství ačkoliv

Němci byli jejich velezradou tak
zuje Pester Lloyd že-- jeho deFuii- - ostatních Slovanů Odsoudil na PAKalatmií odstoupení muže se oěekávi- - prostá politiku nynějšího Kula ja- - n Uvili bti Všeobecný zájem ibudí návrh o vlády varšavské

Slovinští socialisté pro jihoslo- -českých socialistů aby se sněmov-

na usnesla na obžalobě Seidlero- - vanský stát — Výkonný výbor 13TH FLOOR W O W BLDG OMAHA NEB
lovmskydr sociálních demolkratůJva ministerstva Není sice proza-

tím naděje že návrh tento bude ionaí v Lublani dne J června
přijat nebof k jeho schválení jest

poškozeni My bychom byli po-

kládali za lepší kdyby lázeňská

správa ve F L také jasné odmí- -

tla pí Kramářovou že je nerada
ve F L viděna Neboř aC jsou
stokrát F L internacionálními

lázněmi nemá~se" zapomínat!- - že

se tato internacionála rozvinula

na německé půdě Ovšem nebylo

by to v jiném státě vůbec možno

aby přišla lázeňská správa do ta-- 1

Irm roli a řlíUmwKi K' 11"

schůzi iw niž byla přijala resolu- -

ce ve které protestuje se jménem
ckýčh věží náležejících Čechům i jícími nyuí stranou zůstává však

zapotřebí tak zv kvalifikované

většiny' totiž dvou-třetinov-
é a tu

bude možno asi sotva najiti Ale
strany proti odročení parlamentu memoranda? Zahá jiti konveřsa-c- i

Dnes kdy nikdo již s Rakous- -
otevřepa Aby íe palk mčl svět čekoastatujc se dále bídnější stra vo-- J

věžě kostelní — vše marně ! IIrabč
Czeruin ani jeho nástupce do dnes mu zasmati — pomcovai voupres to je návrh tento velice dů-- varn uclneho lidu a konecno se

praví : "Slovinští sociální demo Seidler takto Avšak nad branouezity ' neví kde jest nase bezdrátová sta

nice v t ecnacn -
r _ e - touto stojí psáno : "Vítáni jsoujttuiu co raKousKv mmisterskv krate trvají na usnesení "fihoslo- -

f Spojenci mea sebou — Uvedli
všichni kdož jsou věrni státu

dynastii 1"
jsme již úpadek prestiže dynastie

kein nechce mluvit publikuje jeho
zahraniční ministr memorandum

které jest překrásný příklad poli-

tické samomluvy a z něhož vane

vztek maďarského ministra tře-

bas i krytý cntLmentáliiostí v

pravdě vídenskou žc nikoho ne-

má s kým zapřísti hovor — tře

v Bakousko-Uhersik- u Unes sc do Načež se před touto bránou

vaiiskeho socialistického kongre-
su lublaňského z roku 11)0!) a' na
resoluci přijaté v prosinci r 1917
V okamžiku kdy vláda hrozí celé-

mu národu persekucemi a špat-

ným nakládáním strana sociálně-

demokratická považuje 7a svoji

"věrných dynastii a státu'' hem

předseda byl plně pohroužen v zá-

pas se sněmovnou a neviděl co mu

přinese zítřek jeho maďarský ko-

lega dr Weckerle pravil toto:
"Naši odpůrci vyžadují určité

territoriální změny od Rakousko
Uherska a chtějí vyvolali utvoření
nových států Co se týče principu

žil celkem jediný národ — Něm

vídáme iiěkteré nové podrobnosti

přes Holandsko
'
Karlíčkovi se

vytýká jeho lenivost milování pi-

tí a lehké hudby
'
Zitě že se mí

ci — A jejich věrnost jest jak

kteří patří do žaláře nemají v ji-

ných státech možnost navštěvova-t-i

lázně Af se nám nepřichází s

nějakými humánními irásemi Ti-

síce a tisíce Němců by potřebova-
lo léčení ve F L ale nemohou

tam — kdežto oni mají peníze
které jim přinesla zrada A tato
zrada sama neznala také slitová-

ní humanity!" — Je opravdu

stydno čisti tuto smíšku sprostoty
a surovosti Je-l- i v tom slavná

kultura našich německých kraja

známo - toho rázu že by na brá bas by to byl i jeu fJalámův oselpovinnost nci zcela určitě a jasně uě' smělo státi nanejvýše dočasně
Burianovo memorandum počínáze jest naprosto za jedno s celýmsvobody spravedlnosti atd jsme

veskrze za jedno s nimi Je pouze
vřroyeh dyiiastii a státu

Jest samozřejmo že si čeští po- -
ud Adama že prý by bylo zbytečZAuarodem btraua prohlašuje

samozřejmé ze sdílí raíučuíotázkou co rozumíme mv a co roz ze blauci nedali ujiti tuto příležitost
né disk utova ti o počátku války
poněvadž dnes válka dospěla ta

umějí oni pod názvem svobody a národové mají právo ua sebcuróc
aby ncsesnieiínili růraýuai případ- -

chá do 'státních záležitostí o ní

a její matce je roztrušováno ž

prý jedna z nich prozradila Ita-

lům rakouskou ořciisivul — Tako-

vé a ještě jiné povč&ti kolují ve

Vídni v Praze a v Budapešti Vlá

da prý má důkazy o tom žc po
věsti ty roztrušují říšsko-němeč- tí

agenti
:

4 'Vítáni jsou všichni kdož jsou

spravedlnosti Potud pokud naši in
uyun vyknky tuto "bránu iSeidle- -

Na konec sc v resoluci prote
nů kterou chtějí míti ohrazenou

profi každému vlivu z Prahy
nepřátelé budou trvati na svých

požadavcích územních nemažeme

kového vývoje 'že jbou do pozadí
zatlačeny důvody konfliktu Z to-

ho je patrno že i po čtyřech le

tuje proti křiklavým přehmatům
censury která prý se domnívá žcsvým zvláštním krajským zříze na zadny způsob vstoupiti ve vy

jednávánf s nimi neboť naší prv

rovu kterou neprojde nikdo
než vysoká byrokracie vídeňská

žijící a tyjící velmi příjemně z té-

to věrnosti Schází už jenom át

v novinách : Hledají se v Ra

nim pak tomu nyní rozumíme ralsovanim usnesení ttran ne
Takovým duchem by jim ovšem ní podmínkou míru jest — napro ucu zapavovanim maže zničiti

tech války je krušná něraecko-ma-ďarský- m

vúiníkům mluvíti o pů-

vodcích této válkvi

vénu dynastu a BtatuU' Po
Praha slouiiti nemohla skutečnosti které existují kousku dyiiastii a státu věrní —ciyrecn mesicicn pOKUsu aosoluti

stá neporušenost našeho území" '

Maďaři jsou vskutku národ ryČeským menšinám — Poslanec

73 Jaroměřsko p Kotlant oznámil tickych musel Habsburk cítě aby důstojně se representovala si- - Se strany svých nepřátel vidí
Mimo to slovinské noviny ozna

mují že slovinské politické stra Ikmu-Iívo- náladu ve své říši svo tuaec teto dynastie a tohoto stá
tu

Národní Radě české v Praze že
tirsfry a šlechetný Oni nejsou ani

proti svobodě ani proti spravedl-
nosti — ovšem pol podmínkou

ny přikročily k utvoření Národní lati zase parlament — Velkopan- -

Kady Slovinské která vezwé do sky diktoval si před 5 měsíci dr
pod dojmem posledních protiéc

skýeh oktrojů sebral od 40 čes
Za' české poslance odmítl ihned

ze se ani jedné ani druhé nemá

Burian tyto tři snahy směřující
k ospravedlnění dalšího vedení

války: - Nutnost uskutečněni
ideálu humanity a cti — 2 : zabez-

pečit! svobodu všech národů ktc

nikou řízení celého hnutí za ná Seidle'!" že parlament se nesejde
kýeh obců Jaroměřská 142000 K rodní osamostatnění Nlovinát lokud nebude většiny a pokud ne

dostati národům jež utlačují --
Není přec nad maďarskou svobo

poslanec Tusar h opovržením ten

program von Seidlerův — pro
lilásiv žc vyprovokuje jenom no

pro české národní menšiny bude záruk pro důstojné patřoti- -
socialustc budou miti v této Ná
rodní Rado sve splnojnocuěné záduKrásný dar a spolu ukázka jak ra by' byla dovršena utvořenímeky průběh zasedání Po i mě

naši doma bojují Dr Weckerle mluvil též o solno- -
ve boje proti Hakousku a proti
Německý sociální demokrat El- -tupef Svazu národů — 3: rozhodnuliícich musel svolati parlament

hradských konferencích f nichž Jak hledal hr Czernin českouJak je zálohována Praha? —

Poměry vyživovací jsou dnes v
přes to že nebylo vělsiny a přes dosáhnouti změny územní na učet

ústředních mocncťsfií Vůle roz

Ienbogen odmítl M
vládě - -

Německo se snaží uciniti i ekono bezdrátovou stanici Bylo před to ze tečnové1 a jihoslovant od
micky a státoprávně z RakouskoPraze takové že i pražská mést aeJegacnim zasedáním na podzim mini zasadne jakykoJi "patrioti- - tvoriti ve federaci svobodných trhati Rakoubko-Uhersk- o

jest prý'
jil dostatečně známa!

Lherska svoji kolonii Dle řeči 19J7— Iioistr zaJxrauičtnVh zále oky" prubelL A tak se tešla říš Matů Jedině níoicjký poslanecdra Weckerle se zdá že konferení žitostí hr Czerob požval české ska rada 18 července Absoluti?

ská rada se starostou Grošem v

čele uznala za nutné aspoň něco

udčlati aby byla: zjednána nápra-

va Odebrala se tedy dne 20 čer

Naproti tomu souhlasí nrv ra"aldDer'si liboval program Sei- -
ce tyto neměly dosud velkého á delegáty k poradě Chtěl je pře oaen efeare proti vůli všech ne kousko-uhersik-

á vláda nanrostodlerftvi stejné jako v loži přítom-
ný inipirátor všebor: byv íaiiiistr

--pechu neboř nebyly prý na nich vvapiti novinkou která došla i německých národností drženv — presidentem Wihoueai "až tu
jeho přestřelky": natm- -

ani utanoveny hlavní rytv bu noci — bezdrátovém nabídkou mí uyní ovšem již padlý — vou hr Czemío Zdá se že Seidler
doujcích fcraluv tím raéuč celní u rových podmínek bolševické vtá bcwifr vpustu tam na uvítanou

prograttj'v)u řeč ryze německého
přece na sklonku vého miniitn-váh- f

nalezl aspoío dva k dynastii

tayšlcay jsou věty kdo mjuví
president Wilsoq o osvobpzeui u--

m euipeeh těchto konferencí cy tidj--
z

přemetli dekřáu teit

vna hromadně k 'místodržitdi a

vylíčila mu takto dnešní zásobo-

vání Prahy Dávka chleba byla
snížena v Praze na polovinu o pl-

né dva městec ' dříve než se tak
alo ve Vídni Monku obyvatel-fctv- o

mto pt celétýdijy žádnou

da se vyuvétUtj asi tím že Nenie bezdratoveh( telcjramu "Všem! kalibru NeottýcUavě prohláiíl státu vernc vérné — jea na vý
t zem nepřekvapení e tázali hrcko s počážku 'po rakousko- - po--

'Dl'!: t i —'si i pfes porážku v ljaliL v Albánií a pověf
urtKjq r&KOAtóko-uher-feký-ch

pozdí prý Dohoda objeví-- h

Qarpdiiostní otáziv mouarcjjje
4 pOUJÍVÍ jich nt n] rrol5 j

Czeřwoa kde te atratil úvod onéiotte u uyip pruiH lín- - Burianovo roemoraadum — Vres shrouťQí je německé ofeusi-- y

uí zikdl že ústřední taocnoitidepeše III boJ tykající m "prá
ohledné a ehfcčlo více než i Ra-

kousku bylo možno dáti' t daei
předvečer svolání vídéáiikého parnedostává Náonda za mizenou

'ty 'yhrajou!' Sanjozřeimo vele ataerta raVoko-erik- y tanu- -dávku chleba nebyla phděleaa syV ZčftU radlý-wt- bil dSWadnott ipollíu % Nentc
Stát baUburiký poviji i auití
penódickýra weaia t&ta ví

sxc zahraaieniaa zileatoití hx Ba
žádná- Zatím co se re Vídni de vůJtt mkoíil minittrík ze tvého :c-i3-

- — Ve veejaé ictzi syicsl
prettii Německá vojenikými jeho

neúspěchy kleJa a toto dkleiTÍu

úútj mi Vliv na ryjeiv&vétó
'

Pro jedaotnoa itrinn aocialiití
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